Annule, quo Magni laurus data, Latimus.

Cum Myrra et cas Iupiter hausti opes.

Annule, quem servis dispergitum a Cesare Thess.

Marmore a genitrix vidit in eae Venus.

Annule, non unum quem sacra palatia servant,

Marcello acceptum pulcher Apollo refert.

Ex pugna Cannensi Carthaginem modii tres annulus re ferti alportati sunt.

Livias Augustæ filius, qui in Germania perit, cuius effigies existat in Vangionibus.

Consul Romanus primus obsignavit loculos.

Mithridates annulus & auro ditatus.

Diftinctio annulorum in Venetiæ Æde à Cesare ordinata.

Marcello annulorum custodia accepta fertur.

ceph. etiam Calisti hist. Eccl. l.12.c.32. scribit, hanc rationem impulisse Montanistas, ut menem quilibet dierum xxx.

atque eorum principium Äquinoctium vernum facerent.

(Quæ dies, inquit, secundum Rom. mte 9. Cal. April. di-

citur) quod eo tempore duo hæc lumina initium suum habuisse allegant, per quæ tempora anni significantur. Idem Efer Sosom. habet hist. Eccl. l.7.c.18. Sed Nieph. ibid. etiam scribit, Eusebium memoria tradidisse, veteres Judæos sacrificia Falchalia post Äquinoctium vernum celebravisse, Soli xxi. patrem, quæ à Græcis xpis, id est, Aries appellatur, Zodiaci circuitus ingresso: Luna autem per diametrum Soli opposita, sun. xiv. diei cursum tenente. Si appetat Hebreos & Pascha Luna xvi. primi mensis celebrasse, & primum anni mensem primum verni temporis suus. lo. La-

lamantius.

Ægypti propter intercalaris diei neglectum, certum anni cursum, quem ex 395. diebus constituebant, intum non habuere uide ad Domitanum.

ASIANI à equinoctio autumnali auspicebantur.

Attici à Meridi primi diei Hecatombæonis annum suum auspicebantur: Hecatombæon autem à prima Luna nova, qui proximè Solstitium (id olim 25. Junii, nostri temporibus circa xxi. ejusdem contigit) fœbatur, inchoate oportebat. Plat. locus est l.6. de legib. Omnes (inquit) magistris, tam annu quām longioris temporis, pridie calend. mensis illius, quo post Solstitium astrium novum annus incipit, in unum templum convenient; & Simplic. l.5. Physice Aristot. sic scribit: Annī initia sic faciuntur, vel circa Solstitium astrium, ut Atheniensis: vel circa Autumnale Äquinoctium, ut terra quæ nunc Asia dicitur incole: vel circa Brumam, ut Romani. lo. Lalantius.

Roman & Albani ante Numam ab equinoctio verno annum ordiebantur. Post ex Numa instituto a mense Januarii, auspiciari ceperunt. Olim Martius numerabatur primus: à Martio Quintilem, seu textilem appellant, alioisque demissis quinque uiteq; non nullum, quem Decembrem nuncupant: qui confutatur à Martio X. Hinc vistum nonnullis est existimare & dicere, non xii. mensibus, sed x. complectere illius temporis Romanos annum, ac certis mensibus dies supra xxx. adscire. Alii Decembrem scribunt à Martio x. ex. xi. Januarium, Februar. xi. quo utitur in lustrationibus, ac defunctis in anni exitu parentum: duos transpositos esse, factumque Januar. primum: quod Cal. Januar. creati sunt exactis regibus primi Consules. Caflam assertunt H

Judeorum annus circa 26. diem Martii incipit, more Ægyptiorum, ad motum Lunæ. Siquidem non nullum Äquinoctio verno proximum, precedens, aut sequens, primum diem anni efficiat. Rab. Ioseph. Sed recentes Judei annum referunt ad novilium Äquinoctium autunmalum proximum, annum Jubilatum respicientes. Rab. Eleazar.

Hebreos à vere anni sui exordium facere (quod olim Romanum ilorum exemplo fecisse constat) tels esse potest si locus qui habetur Deut. c.16. quo loco Moyses Domini iustitia edicit Israhælis, obseruent menem novarum frugum, & verni temporis primum, ut faciant Pefach Domino Deo loco. Testis est & locus, qui idem verbis & sententiæ habetur apud Dñs. Hier. de celebr. Pascha, & Ang. tom.2. epist. 86. ad Hyschium: quibus locis scribunt illi, celebrationem Pasche in mensie novarum frugum reperiunt, propter familiaritudinem Sacramentorum renovanda vita. Primum autem verni temporis eam mensem esse docet Ang. quo Sol est Arietis principio. Unde fallitur Ambros. qui primum mensem novarum frugum esse dicit eum, quo apud Ægyptios non fructus colliguntur. Nam apud illos non semper in primo mense demittunt leges, sed ut occurrit alius arque alius mensibus. Ne-

Plut. in quest. Rom.

Anni Juliani initium more Romano pender à media nocte antecedente Cal. Jan. non à meridi. Calendarum ejusdem: cuius rei rationem reddit Plut. problem. Rom. 82. his verbis: An quod Respubl. ab initio militari more & infraitus occupantur? An diei ortum agendi principium esse volent, noctem vero consilio & preparationis: oportet autem preparatos resu aggredi, non vero contra agentem parari. An quemadmodum metrices multis est finis reipubl. gerendæ, sic noctem incompeta actionum omnino iniuriam oportere esse statuerint: cuius rei maximum argumentum, magistratum Romanum post mendem fodus facere non solere.

Ara-

A nū aurei numeri sedem hor. 23. minut. 21. hoc est unum ferme dicim antevertere. Hic defectus Luminarium synodus ab aurei numeri sedibus, jam inde à Juli Cæs. aeo., ad v. usque dicem in anteriora transtulit, sic ut cui diei aures numeros ei tempori congruens, adicti ipsi esset, eo nostra erate Luna corniculata appareat, cum tamen adiacet coitum facere deberet. Tertius error ex precedentibus refutans, est aquinoctiorum & Lunationum mutua disjunctio. Cum enim utrumque lumine veterum fastorum dies paulatim anticipet, verum (ut modo dictum) dispari celeritate, idcirco & locus Solis velociore felicit retroaloplii à lunationibus magis separatur. Quod incommode fecundum Alphoninos 672. annis Julianis, ac 313. insuper diebus, integra Lunationis evanescere pareret. Hæc igitur incommoda cum Paschatis aque inde reliquorum etiam mobilium fastorum celebrationem adeo turbasset, ut prius Ecclesiastici canones, dies eos fecundum Nicene Synodum decreta non amplius commonistrarent, sed nonnunquam ostendito, aliquando integræ mente, aliquando & quinque hebdomadis feriis: idcirco Gregorius XIII.